INDICAÇAO Nº 027/2013

                                                   Senhor Presidente

                                                   Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antonio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de adquirir equipamentos e veículo de prevenção

contra incêndios.

JUSTIFICATIVA

                                               Sabemos da grande necessidade destes

equipamentos e de um caminhão pipa maior em nosso município, pois já

ocorreram incêndios em grande proporção em lavouras, residências, empresas

no ramo madeireiro e por falta destes, tiveram vários prejuízos,  sabemos que

podemos evitar esses transtornos se fizermos a devida prevenção.

                                          Sala das sessões, 25 de fevereiro de 2013.

Sidônia Kessler                    Delcio Weber   Cleverson Luiz Anacleto

 Ver. PR                               Ver. PSD                     Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza

Ver.  PR                                                        Ver. PDT